


Capital: 1.800.000$                  

Int. Mora a la tasa Minima

Permitida por la Ley 510/99

Fecha Inicial 19/04/21

Fecha Final 30/06/22

Tasa Int Anual Ban Corriente

Constante: 1,5

VIGENCIA

TASA INT 

ANUAL BAN 

CORRIENTE

TASA INT MAXIMA 

MENSUAL MORA
CAPITAL

INTERES MESUAL 

MORATORIO

abr-21 17,31% 2,163750%  $         1.800.000 38.948                         

may-21 17,22% 2,152500%  $         1.800.000 38.745                         

jun-21 17,21% 2,151250%  $         1.800.000 38.723                         

jul-21 17,18% 2,147500%  $         1.800.000 38.655                         

ago-21 17,24% 2,155000%  $         1.800.000 38.790                         

sep-21 17,19% 2,148750%  $         1.800.000 38.678                         

oct-21 17,08% 2,135000%  $         1.800.000 38.430                         

nov-21 17,27% 2,158750%  $         1.800.000 38.858                         

dic-21 17,46% 2,182500%  $         1.800.000 39.285                         

ene-22 17,66% 2,207500%  $         1.800.000 39.735                         

feb-22 18,30% 2,287500%  $         1.800.000 41.175                         

mar-22 18,47% 2,308750%  $         1.800.000 41.558                         

abr-22 19,05% 2,381250%  $         1.800.000 42.863                         

may-22 19,71% 2,463750%  $         1.800.000 44.348                         

jun-22 20,40% 2,550000%  $         1.800.000 45.900                         

jul-22 21,28% 2,660000%  $         1.800.000 47.880                         

TOTAL   $         1.800.000 652.568

TOTAL CAPITAL 1.800.000

INTERESES 652.568

TOTAL 2.452.568



Capital: 2.000.000$                  

Int. Mora a la tasa Minima

Permitida por la Ley 510/99

Fecha Inicial 06/04/21

Fecha Final 30/06/22

Tasa Int Anual Ban Corriente

Constante: 1,5

VIGENCIA

TASA INT 

ANUAL BAN 

CORRIENTE

TASA INT MAXIMA 

MENSUAL MORA
CAPITAL

INTERES MESUAL 

MORATORIO

abr-21 17,31% 2,163750%  $         2.000.000 43.275                         

may-21 17,22% 2,152500%  $         2.000.000 43.050                         

jun-21 17,21% 2,151250%  $         2.000.000 43.025                         

jul-21 17,18% 2,147500%  $         2.000.000 42.950                         

ago-21 17,24% 2,155000%  $         2.000.000 43.100                         

sep-21 17,19% 2,148750%  $         2.000.000 42.975                         

oct-21 17,08% 2,135000%  $         2.000.000 42.700                         

nov-21 17,27% 2,158750%  $         2.000.000 43.175                         

dic-21 17,46% 2,182500%  $         2.000.000 43.650                         

ene-22 17,66% 2,207500%  $         2.000.000 44.150                         

feb-22 18,30% 2,287500%  $         2.000.000 45.750                         

mar-22 18,47% 2,308750%  $         2.000.000 46.175                         

abr-22 19,05% 2,381250%  $         2.000.000 47.625                         

may-22 19,71% 2,463750%  $         2.000.000 49.275                         

jun-22 20,40% 2,550000%  $         2.000.000 51.000                         

jul-22 21,28% 2,660000%  $         2.000.000 53.200                         

TOTAL   $         2.000.000 725.075

TOTAL CAPITAL 2.000.000

INTERESES 725.075

TOTAL 2.725.075



CONSTANCIA SECRETARIAL: 

 

El día de hoy 30 de AGOSTO de 2.022, se fija en la lista de traslado por el término 

de tres (3) días hábiles (31 AGOSTO DE 2.022; 01 y 02 de SEPTIEMBRE de 2.022), 

de la liquidación del crédito presentado por EL APODERADO JUDICIAL DE LA 

PARTE DEMANDANTE DR. RODOLFO POLANCO BARRIENTOS. 

 

ORLANDO ESTUPIÑAN ESTUPIÑAN 
Secretario. 
 
Proceso:        EJECUTIVO 
Demandante: CLARA IBETH HERNANDEZ ROMERO 
Demandado: HOOVER FRANKY URREA 
Rad: 768924003002-2021-00362-00

 


